
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  8 novembre 2021

Prot. N.  55
Il  giorno lunedì 8 novembre 2021, alle ore 09,00 presso la  sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin.

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto, vicepresidente presente
Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Presentazione  del  libro  di  Massimiano  Bucchi,  Natale  di  Scienza.  Storie  di
scoperte e stupore, in Palazzo Cordellina (16 dicembre 2021).

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana nella sua mission prevede la promozione della lettura, per far
crescere  cittadini  informati  e  consapevoli  degli  strumenti  messi  a  disposizione  dalle
biblioteche per la formazione continua e il tempo libero;

 dal 2019 la Biblioteca Bertoliana sostiene la Notte europea dei Ricercatori, per promuovere
la consapevolezza all'ascolto e all'apprendimento della Scienza attraverso un’informazione
semplice, diretta e coinvolgente ma, allo stesso tempo, rigorosa e autorevole;



 per sostenere questa mission, la Biblioteca Bertoliana intende proporre la presentazione del
libro di  Massimiano Bucchi,  Natale di  Scienza.  Storie  di scoperte e  stupore  (Interlinea,
2021) in Palazzo Cordellina in data 16 dicembre 2021;

 il libro propone cinque racconti di Scienza a Natale tra cristalli di neve, raggi misteriosi e
rompicampo atomici da Keplero a Lise Meitner ed è indirizzato a un pubblico di giovani e
adulti;

Precisato che:

 la  presentazione  potrà  essere  organizzata  con  la  presenza  di  Massimiamo  Bucchi e  di
Sharon Di Carlo, giornalista TviWeb, come moderatore;

 per  l'occasione  il  libro  sarà  messo  a  disposizione  per  la  vendita  al  pubblico  presso  il
Bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste;

Valutato che le spese per la presentazione di questo libro in Palazzo Cordellina dovrebbero
aggirarsi attorno a € 160,00, per i soli servizi di pulizia nel Salone centrale Dalla Pozza e per
la sorveglianza del palazzo;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di presentare il  volume di  Massimiano Bucchi,  Natale di Scienza.  Storie di scoperte e
stupore, in Palazzo Cordellina (Interlinea, 2021), in data 16 dicembre 2021 alle ore 18.00;

 di farsi carico delle spese per la presentazione del libro in Palazzo Cordellina, valutate in
circa € 160,00 per i servizi di pulizia delle sale in cui si svolgerà l'evento e di sorveglianza
del palazzo;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.



          IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE
          F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)    F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

F.to Marco Lorenzi  

Vicenza, 8 novembre 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 08.11.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 08.11.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

